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7 czerwca 2010

Filmowa edukacja w WDK

Działające przy Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach kino w ubiegłym roku przystąpiło do
ogólnopolskiego programu “Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej”.  Celem, istniejącego od
ośmiu lat projektu, jest pogłębienie wiedzy dzieci i młodzieży na temat sztuki filmowej. Przez
siedem miesięcy, w sześciu cyklach tematycznych w kieleckim WDK wzięło udział 8877
widzów.

Uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych mieli okazję poznać
nie tylko klasykę twórczości filmowej, ale także kinematografię współczesną.  Poprzez
projekt Nowe Horyzonty Edukacji Filmowej pogłębiali swoją wiedzę o kinie, rozwijali
wrażliwość i przygotowywali się do samodzielnego i świadomego obcowania z kulturą,
uzupełniając jednocześnie szkolną edukację.

Kino WDK zorganizowało spotkania w sześciu cyklach tematycznych z podziałem na
poszczególne etapy edukacji:

dla klas I-III ze szkół podstawowych – “Filmowe przygody” i “Filmowe podróże”
dla klas IV – VI ze szkół podstawowych  – “Młodzi w obiektywie”
gimnazja – “Młodzi w obiektywie” i “Trudne tematy”
szkoły średnie – “Między tekstami kultury” 

Zajęcia prowadzili specjaliści z: Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach,
Uniwersytetu Gdańskiego, Krakowskiej Szkoły Scenariuszowej, Moskiewskiego
Uniwersytetu Humanistycznego, Wydawnictwa CHARAKTERY, Świętokrzyskiego Centrum
Profilaktyki i Edukacji w Kielcach, Miejskiego Zespołu Poradni Psychologiczno –
Pedagogicznych w Kielcach, Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych “Dobra
Chata”, Instytutu Rozwoju Osobistego w Kielcach, Teatru Lalki i Aktora “Kubuś” w Kielcach,
Kieleckiego Teatru Tańca, Muzeum Historii Kielc i Muzeum Narodowego w Kielcach, a także
wolontariusze z kierunków pedagogicznych UJK w Kielcach i członkowie stowarzyszenia
RESORAK.

W sumie odbyło się 60 projekcji, pokazano 52 tytuły, wśród nich animacje, klasykę kina
polskiego, europejskiego i światowego, a także współczesne kino ostatnich lat. Nauczyciele
biorący udział w programie otrzymywali materiały dydaktyczne do każdego spotkania,
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pozwalające na pracę w szkole nad obejrzanym filmem.
Wraz z Wydawnictwem NOWA ERA i Wydawnictwem CHARAKTERY zainicjowano również
projekt warsztatowy “Psychologia w kinie”, przeznaczony dla nauczycieli biorących udział w
programie “Nowe Horyzonty …”.


